

روزنامه

ایده روز

روزنامه سراسری
اقتصادی اجتماعی

سه شنبه ۱۴۰۰/۱۲/۲۴
۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۳۳۰

EIDEHROOZ.COM



افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران

حسین فراهانی
کارشناس اقتصادی

در تحلیل کارکردهای افزایش دستمزد از چند جنبه می‌توان موضوع را تبیین کرد. نخست بررسی تأثیر این تصمیم بر سطح رفاه افرادی است که اعمال این سیاست ارتباط مستقیمی با آنها دارد و بر زندگی و رفاه این گروه تأثیر می‌گذارد.

اگر این سیاست به صورت جامع و کامل اجرایی شود و سطح دستمزد به میزان ۵۷ درصدی که اعلام شده افزایش یابد قطعاً تأثیر آن بر رفاه افراد مثبت خواهد بود و با توجه به فضای تورمی موجود این افزایش اجازه نمی‌دهد کلان اقتصادی همچون نرخ تورم و نرخ بیکاری است. با این توضیح که نرخ تورم در سال آینده بیش از این مقدار نخواهد بود تا حدودی رفاه قشر کارگری به سمت بالا سوق می‌یابد.

البته این موضوع مستلزم آن است که راه‌های کنترل تورم به صورت مناسب و اصولی از سوی مسئولان اجرایی شود. وجه دوم این موضوع که بر مورد نخست نیز اثرگذار است، تأثیر افزایش دستمزد بر سایر متغیرهای کلان اقتصادی همچون نرخ تورم و نرخ بیکاری است. با این توضیح که قطعاً ما در دوره کوتاه مدتی شاهد خواهیم بود که افزایش دستمزد باعث افزایش نرخ تورم می‌شود اگر سیاست‌های درستی برای کنترل تورم در کشور اجرا نشود.

همچنین در صورتی که جریان فعالیت‌های اقتصادی به سمتی هدایت شود که منجر به افزایش تورم شود، در این شرایط قطعاً اثر رفاهی افزایش دستمزد از دست می‌رود و تورم افزایش می‌یابد اما اگر فضای اقتصادی و سیاست‌های اجرایی در مسیری گام بردارد که منجر به افزایش تورم نشود و حتی تورم کنترل شده و به سطوح پایین‌تر نزول یابد در این شرایط افزایش دستمزد نه تنها تأثیر قابل توجهی بر نرخ تورم نخواهد داشت بلکه اثر بیشتر رفاهی بر معیشت کارگران خواهد داشت.

با این حال همه این حالات مختلف منوط به سیاست‌گذاری‌های اقتصادی است. در جمع‌بندی نهایی باید گفت نکته قابل تأمل این است که قانون با چه کیفیت و چگونه اجرایی خواهد شد و کارفرمایان با آن چگونه برخورد می‌کنند.

پیش‌بینی می‌شود کارفرمایان این افزایش دستمزد را برای همه کارکنان خود اعمال نکنند و این موضوع تا حدودی اثر بلند مدت رفاهی را کم رنگ می‌کند چرا که اکثر نگاه‌های اقتصادی قراردادهای خود را به مدت یک سال تعدیل می‌کنند و همین امر باعث می‌شود تا هنگام تنظیم قرارداد افزایش دستمزدی که در نظر گرفته شده را اعمال نکنند، بنابراین در جمع‌بندی نهایی باید گفت افزایش دستمزد اعمال شده اگر به صورت کامل اجرایی شود و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی بویژه سیاست‌های کنترل نرخ تورم و بیکاری به صورت صحیح و متناسب برنامهریزی شود این تصمیم منجر به افزایش سطح رفاه و بهبود معیشت جامعه کارگری می‌شود.

البته فراموش نکنیم که با وجود آنکه رقم افزایش دستمزد امسال به صورت معقول در نظر گرفته شده اما همچنان نمی‌تواند فاصله ایجاد شده میان نرخ تورم و دستمزد کارگران که طی سالهای گذشته ایجاد شده است را جبران کند.

افزایش دستمزد بر قیمت لبنیات تأثیر می‌گذارد؟

سختگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی از درخواست این انجمن در راستای افزایش ۵ درصدی قیمت تمام شده محصولات لبنی به دلیل افزایش ۵۷ درصدی دستمزد در سال آینده خبر داد و گفت: اگر دولت قیمت‌ها را اصلاح نکند، شرکت‌ها ضرر و زیان هنگفتی خواهند دید.

سید محمدرضا بنی طبا، با بیان اینکه قیمت محصولات لبنی تا درج کارخانه متأثر از چهار متغیر است، گفت: این متغیرها شامل حقوق و دستمزد، قیمت شیرخام، هزینه‌های بسته‌بندی و هزینه‌های سرباری چون آب، برق و گاز و... است. وی ادامه داد: هر سال دولت برای جبران کسری توان خرید کارگران و کارکنان، ابتدای سال حقوق و دستمزد‌ها را افزایش می‌دهد. امسال نیز دستمزد حدود ۵۷ درصد افزایش یافته است. دستمزد نیز یکی از پارامترهای تعیین قیمت در صنایع مواد غذایی از جمله صنعت لبنیات است و تغییر آن طبیعتاً در قیمت تمام شده محصولات اثر گذار خواهد بود.

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی تصریح کرد: بر اساس بررسی‌های انجام شده افزایش ۵۷ درصدی دستمزد بیش از ۵ درصد بر قیمت محصولات لبنی اثر می‌گذارد و با اشاره به اینکه دولت در فروردین ماه همه تولیدکنندگان را ملزم به رعایت افزایش دستمزد می‌کند اما اصلاح قیمت نهایی محصولات را به تأخیر می‌اندازد، اظهار کرد: به طور مثال سال گذشته دستمزد‌ها در فروردین ماه سال ۱۴۰۰ بیش از ۴۰ درصد افزایش یافت، ولی قیمت محصولات لبنی در مردادماه اصلاح شد. یعنی زمانی که سایر متغیرها هم گران شده بودند. در نتیجه افزایش یکباره قیمت‌ها شوک سنگینی به جامعه وارد کرد.

بنی طبا تصریح کرد: درخواست داریم دولت اجازه دهد ۵ درصد به قیمت محصولات لبنی اضافه شود تا ضمن جلوگیری از فشرده شدن فنر قیمت در صنعت و وارد شدن ضرر و زیان به شرکت‌ها، قیمت‌ها نیز پلکانی افزایش یابد و فشار کمتری به مردم وارد شود.

آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

اختصاص بیشترین ارز نیمایی به واردات برنج



واردات برنج در سال جاری به بیش از ۱.۱ میلیارد دلار رسیده که بیشترین حجم کالای وارداتی با ارز غیر ترجیحی و به عبارتی نیمایی است. بررسی روند واردات برنج در ۱۱ ماهه امسال از این حکایت دارد که در این مدت یک میلیون و ۳۵۸ هزار و ۵۷۷ تن و به ارزش یک میلیارد و ۱۵۷ میلیون و ۷۷ هزار و ۳۱۹ دلار از گمرک ترخیص شده است. واردات برنج در این دوره نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۴۹ درصدی در وزن و ۴۰ درصدی در ارزش همراه بوده است. برنج از جمله اقلام اساسی است که از حدود دو سال قبل از لیست ارز ۴۲۰۰ تومانی خارج شده و با ارز نیمایی که نزدیک به بازار آزاد است، وارد می‌شود. گزارش واردات آن نشان می‌دهد که در سال جاری بیشترین ارز نیمایی را بین اقلام اساسی دریافت کرده است. در ۱۱ ماهه امسال ۲۷.۶ میلیون تن به ارزش ۱۷.۵ میلیارد دلار کالایی اساسی از گمرک ترخیص و وارد کشور شده که حدود ۲۴ میلیون تن به ارزش ۱۳.۶

واکنش وزارت خارجه به پیشنهاد آمریکا برای توافق بدون روسیه

سختگوی وزارت امور خارجه ایران در خصوص گزارش روز گذشته وال استریت ژورنال و پیشنهاد آمریکا برای توافق بدون روسیه گفت: آمریکا اصلاح‌های خود را برجام نیست که برای دیگر اعضای آن تصمیم بگیرد. دیروز این روزنامه آمریکایی به نقل از یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد آمریکا مهلت یک هفته‌ای به روس‌ها برای پس گرفتن سهم خود از برجام داده و در غیر این صورت مخالفت به دنبال توافقی بدون روسیه با ایران خواهد بود. سعید خطیب‌زاده سختگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود در روز دوشنبه با اشاره به درخواست‌های جدید آمریکا در مذاکرات وین، گفت: علت بازگشت مذاکره‌کنندگان به پایتخت‌ها، یک تنفس و توقف کوتاه است. برخی از این بست‌ها با اتمام مذاکرات نام بردند که توضیح داده شد این توقف تنفسی به درخواست هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک و هماهنگ‌کننده وضعیت نیست. چند موضوع کلی و البته محدود باقی مانده که تصمیمات آن باید در واشنگتن اتخاذ شود.

مشترک با سایر اعضای کمیسیون مشترک است. او با بیان اینکه ما در نقطه‌ای قرار داریم که به وین برمی‌گردیم و دور نهایی و رسیدن به یک توافق خوب و پایدار را بر گزار می‌کنیم، گفت: الان منتظر پاسخ آمریکا هستیم. البته رازینی‌ها در سطوح مختلف ادامه دارد و وزرای امور خارجه کشورهای مدام با هم در ارتباط هستند و مذاکره‌کنندگان ارشد نیز با هم در ارتباط هستند. سختگوی دستگاه سیاست خارجی اضافه کرد: آقای امیر عبداللہیان فردا عازم مسکو هستند. خطیب‌زاده تصریح کرد: آنچه که برای ما در این مسیر چراغ راهنما و چارچوب حرکت خواهد بود، منافع ملت بزرگ ایران است. این منافع، چارچوب‌های مذاکرات و توافق خوب نهایی را مشخص می‌کند.

علت توقف مذاکرات ایران و عربستان، گفت: تاریخی توسط دوستان ما در عراق برای گفت‌وگوهای دور پنجم میان ایران و عربستان سعودی اعلام شده بود اما این تاریخ هنوز قطعی نیست. به محض اینکه این تاریخ قطعی شود، اعلام می‌کنم.

(آگهی ابلاغ اتهام)

رای شماره ۱۸۱/س

آقای مهران شعبانی

کارشناس اجرای اسناد رسمی ثبت اسناد و املاک منطقه شهری ۱

نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیر موجه به صورت متوالی از تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۱ لغایت تاریخ گزارش ارسالی (۱۴۰۰/۱۰/۱۱) که با بند ۲۹ ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری می‌باشد در هیات سوم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری سازمان ثبت در حال رسیدگی است. لذا حداکثر مدت ۱۰ روز پس از انتشار این آگهی دفاثیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به هیات مذکور به نشانی خیابان فیاض بخش طلع شمال شرقی پارک شهر - ساختمان شماره ۳ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور دفتر هماهنگی هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری تسلیم نمایید.

رئیس هیات سوم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

شناسه آگهی: ۱۲۹۲۳۵۴

۴-۲۸۵-الف



سوءمدیریت و ناکارآمدی صنعت خودرو



چهار سناریو پیش روی بازار سرمایه



پیشنهاد می‌کنم استقلال دفاعی بازی نکند



چین ۱۷ میلیون نفر را قرنطینه کرد

«سگ بند»

از ۲۵ اسفند در سینما



فیلم سینمایی «سگ بند» به کارگردانی مهران احمدی و تهیه‌کنندگی محمدحسین قاسمی.

فیلم سینمایی «سگ بند» از چهارشنبه ۲۵ اسفندماه در سینماهای سراسر کشور اکران میشود؛ برای پیش‌خرید بلیت هم اکنون به سایت سینما تیکت مراجعه فرمایید.

امیر جعفری، بهرام افشاری، زنده یاد سیروس گرجستانی، نازنین بیاتی، بهاره کیان افشار، علی تقی پور، ناهید مسلمی، سعید امیر سلیمانی، میرطاهر مظلومی، زنده یاد عزت‌الله مهرآوران، سیامک صفری، امین فصیح و مهران احمدی بازیگران «سگ بند» هستند.

«ساخت ایران ۳»

در آستانه پخش



در آستانه پخش سریال کم‌دی «ساخت ایران ۳» به کارگردانی بهمن گودرزی، بوستر اصلی این سریال منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی سریال، «ساخت ایران ۳»، به کارگردانی بهمن گودرزی و تهیه‌کنندگی سید امیر پروین حسینی، از ۲۵ اسفند، روزهای چهارشنبه از فیلمبو پخش خواهد شد.

«ساخت ایران ۳» را احسان لطیفیان و شهاب مهربانیار، به نگارش درآورده‌اند و خلاصه فیلمبو، طراحی این بوستر را برعهده داشته است.

امین حیایی، مجید صالحی، آناییتا درگاهی، هومن برق نورد، مینا وحید، الهام کردا، حسین امیدی، بهرنگ علوی، محمدرضا صولتی، نوشین تبریزی، عزالدین توفیق، سعید امیر سلیمانی، غلامرضا نیکخواه، نادر سلیمانی، زنده یاد عزت‌الله مهرآوران، عایشه گل جوشکن، ماهان کشفی و بردیا گودرزی بازیگران این سریال کم‌دی هستند.

